Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

"Спортивно-патриотический клуб "ВИТЯЗЬ"
(МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»)

ПРИКАЗ

от 18.10.2023 г. № 113-о/д

г. Невьянск

О недопущении составления неофициальной
отчётности и использования поддельных документов

С целью недопущения составления неофициальной отчётности и использования
поддельных документов в соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона
Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в МБУ
СПК «ВИТЯЗЬ»

приказываю:

1. установить персональную ответственность работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» за
создание неофициальной отчётности и поддельных документов, в чьи должностные
обязанности входит подготовка, составление, представление, направление отчётности и
иных документов учреждения;

2. заместителю директора по общим вопросам Биланенко А.В.:
2.1. регулярно проводить проверку подлинности документов. При установлении

подлинности обращать внимание на наличие подписей, соответствие дат операций датам
их отражения в документации. Анализировать взаимосвязанные документы, проверять
фактическое состояние дел;

2.2. при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно
информировать директора и ответственных за противодействие коррупции в МБУ СПК
«ВИТЯЗЬ»;

2.3. довести до работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» сведения о недопустимости создания
поддельных документов и ответственности за это деяние.

3. контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»

Ознакомлен (а):

зам. директора по общим вопросам

А.В. Шпаков

А.В. Биланенко